深圳市罗湖区人民政府

深圳市罗湖区人民政府关于公开征求《罗湖区
莲塘街道景福花园片区棚户区改造房屋征收
项目补偿方案(征求意见稿)》意见的通告

根据《国有土地上房屋征收与肀偿条例》(国务院令第590号)、

《深圳市房屋征收与补偿实施力、法(试行》X市政府令第292号)、

《深圳市人民政府关于加强棚户区改造工作的实施意见>X深府规

〔201幻 8号)有关规定,现将《罗湖区莲塘街道景福花园片区棚

户区改造房屋征收项目补偿方案(征求意见稿》X以下简称僻、偿

方案》)予以公布,并征求社会公众意见。具体内容如下

、僻N尝方案》公示地点

罗湖区蓬塘街道景福花园片区棚户区改造房屋征收项冒范

围内及罗湖政府在线网站(h仕P://噼W.眈血.go,.Cω。

僻M尝方案》征求意见期^、

自 2020年1月10 曰至 2020年2月8 曰(共 30 曰)。

《补偿方案》意见反馈方式^、

(一)书面方式请递交或邮寄至

1.罗湖区蓬塘街道办事处深圳市罗湖区国威路坳下D小区

罗府函〔202ω 14 号

松源大厦二楼,联系人:刘金昭,联系方式:们55-22744131。

2.罗湖区城市更新和土地整备局:深圳市罗湖区深南东路

2028 号罗湖商务中心七楼、深圳市罗湖区清水河一路52 号博隆

大厦六楼,联系人:程军,联系方式:们55-82370912。

接待时间:周一至周五,上午 9:00-12:00,下午 2:00-6:00。

(二)电子邮件请发送至:血、恤动盔ω韶血.g鲫.cn

四、注意事项

(一)无论以何种方式提出意见和建议,均应当提供本人有

效身份证明和房屋权属证明等文件。委托他人提出意见和建议

的,还应当提供委托代理证明和双方的有效身份证明。

(二)以电子邮件方式反馈的,邮件标题应包含"反馈《罗

湖区莲塘街道景福花园片区棚户区改造房屋征收项冒肀偿方案

(征求意见稿)》意见"。

(三)以邮寄方式反馈的,邮寄单上应写明"反馈《罗湖区

莲塘街道景福花园片区棚户区改造房屋征收项目补偿方案(征求

意见稿)》意见"。

(四)超出征求意见期的意见和建议,不予焚理。

特此通告。

Ⅳ封牛,罗湖区莲塘街道景福花园片区棚户区改造房屋征收项

冒补偿方案(征求意见稿)

深,}ξ审'Ⅱ.广'.★、'驴·},.▲

2 入豁、.' 罱瓠景

附件

罗湖区莲塘街道景福花园片区棚户区改造
房屋征收项目补偿方案(征求意见稿)

为规范深圳市罗湖区蓬塘街道景福花园片区棚户区改造房

屋征收项目(以下简称"本项目")房屋征收行为,维护被征收

人的合法权益,根据《国有土地上房屋征收与补偿条例>X国务

院令第 590号)、《深圳市房屋征收与补偿实施办法(试行》X市

政府令第292 号)、《深圳市人民政府关于加强棚户区改造工作的

实施意见》(深府规〔2018〕8 号)有关规定,结合本项目实际

情况,制定罗湖区莲塘街道景福花园片区棚户区改造房屋征收项

目补偿方案(以下简称"本方案")。

第一条【适用范围】

本方案适用于深圳市罗湖区莲塘街道景福花园片区棚户区

改造房屋征收范围图确定范围内的被征收房屋,详见附件。

第二条【房屋征收部门和实施单位】

深圳市罗湖区城市更新和士地整备局是本项目的房屋征收

部门。

深圳市罗湖区蓬塘街道办事焚是本项目的房屋征收实施单

^^^总、 贝

位,受深圳市罗湖区城市更新和土地整备局委托负责征收补偿工

作具体事宜。

第三条【补偿内容】

房屋征收部门对被征收人以及待合规定的合法使用入给予

的肀偿包括

(一)被征收房屋价值(含已经取得的合法国有士地使用权

的价值)的补偿;

(二)因征收房屋造成的搬迁、临时安置的补偿;

(三X<深劫市房屋征收与补偿实施办法(试行》X市政府

令第 292 号)规定的其他应补偿内容。

第四条【补偿方式】

征收被征收人合法所有的住宅房屋^彪正收人可以选择货币

补偿、产权调换、货币补偿与产权调换相结合的方式进行肀偿。

除《深圳市房屋征收与补偿实施办法(试行》X市政府令第292

号)及深圳市人民政府另有规定外,征收非住宅房屋以及房屋以

外的构筑物、其他附着物等实行货币肀偿。

第五条【不予补偿范围】

对经规邋士地监察机构审查属于依法应当拆除或者没收的

违法建筑,不予肀偿。

自征收提示发布之曰起,因下列行为导致增加房屋征收补偿

费用的,对增加部分将不予补偿

(一)新建、改建、扩建、装修房屋;

(二)改变房屋和土地用邋

(三)已依法取得建房批准文件但尚未建造完毕的房屋的续

建;

(四)新签订租赁期限截止曰在征收提示发布之曰起1年以

后的房屋租赁合同;

(五)除婚姻、出生、回国、军人退伍转业、刑满释放和解

除劳动教养等必须办理户口迁入、分户之外的其他户口迁入和分

户;

续;

(六)以被征收房屋为注册地址办理工商注册登记、变更手

(七)其他不当增加肀偿费用的行为。

第六条【项目费用概算】

项目费用概算按本方案确定的货币补偿原则测算,保障所需

费用充足。

第七条■介值时点】

被征收房屋价值评估时点为房屋征收决定公告之曰,用于产

权调换房屋价值评估时点、与被征收房屋价值评估时点一致。

第二章房屋征收补偿标准

第八条【货币补偿】

住宅类房屋的被征收人选择货币补偿的,按如下方式确定肀

偿价格

对商品性质房屋("红本")的补偿,由具有相应资质的房地

产价格评估机构依法评估确定。

对非商品性质房屋的补偿,由具有相应资质的房地产价格评

估机构依法评估确定的价格或市房屋征收部门发布的房屋征收

补偿基准价格确定,以价高者为准,并根据《深圳市房屋征收与

补偿实施办法(试行》X市政府令第292号)附件进行补偿。

第九条【产权调换】

住宅类房屋可选择产权调换方式进行肀偿,按被征收房屋房

地产权证书记载的建筑面积 1:1.2 予以产权调换,或按被征收

房屋房地产权证书记裁的套内建筑面积L1予以产权调换。房地

产权证书或者房地产登记簿没有记载套内面积或者记载不明的,

按证载建筑面积 1:1.2予以产权调换。住宅类房屋不予以增购。

以非商品性质住宅房屋进行房屋产权调换的,其所调换房屋

的产权仍受相应限制。符合相关规定的,被征收人可以补交规定

差价后转为商品性质。

第十条【房屋面积与用途认定】

被征收房屋的建筑面积(包括套内建筑面积)与房屋用途的

认定,以房地产权证书、房地产登记簿记载的面积和用途为滴

但房地产权证书记载与房地产登记簿记载不一致的,以房地产登

记簿记载为准。

房地产权证书、房地产登记簿未记载或者记载不明的,可以

根据合法有效的竣工测绘报告认定房屋建筑面积(包括套内建筑

面积)的,根据合法有效的规戈!证明文件认定房屋用途。

根据前款规定仍无法认定被征收房屋的建筑面积(包括套内

建筑面积)的,应当根据《深圳市房屋征收与肀偿实施办法(试

行)》(市政府令第 292 号)的规定进行测绘。

第三章产权调换的安置房概况

第十一条【区位】

安置房位于罗湖区莲塘街道景福花园片区棚户区改造回迁

安置范围内。

第十二条【数量】

对待合本方案规定可以选择产权调换方式的被征收人,按照

产权调换的标准提供相应数量安置房。

第十三条【套型面积】

按本方案选择房屋产权调换的^斟正收人应选择所提供的安

置房源中面积与应安置面积最相近的套型,并按照第十四条结算

差价。

第十四条【产权调换方式面积结差】

产权调换房屋建筑面积(包括套内建筑面积)超过应补偿建

筑面积的,超出面积部分以产权调换后房屋市场评估价格结算差

价;产权调换房屋建筑面积(包括套内建筑面积)小于应补偿建

筑面积的,差异面积部分以产权调换后房屋市场评估价格结算差

价;被征收房屋市场评估价高于产权调换房屋市场评估价的,以

市场评估价的差额结算差价。

第四章签约期限、奖励及相关补偿补助

第十五条【签约期限】

本项目签约期限为房屋征收决定公告之曰起90曰内(含90

曰)。房屋征收部门与被征收人在签约期限内达不成征收补偿协

议的,或者被征收房屋所有人不明确的,由房屋征收部门报请罗

湖区人民政府作出补偿决定,并在房屋征收范围内予以公告。

第十六条【提削搬迁奖励】

按照《深圳市房屋征收与补偿实施办法(试行》X市政府令

第 292 号)有关规定执行。

第十七条【室内自行装修装饰费补偿】

被征收房屋室内自行装修装饰按建筑面积计算,以800元/

平方米的标准进行补偿,被征收人有异议的,被征收人提出评估

申请后,按照评估确定的重置成新价给予补偿,无论评估结果高

于或低于800元/平方米,均以评估结果为标准进行补偿。

室内装修装饰由承租人投资的,出租人与承租人无约定或者

不能达成协议的,房屋征收部门应当向出租人支付装修装饰补偿

艴出租人与承租人有约定或者达成协议的,按约定或者达成的

协议外理。

第十八条【搬迁费补偿】

按被征收房屋本体的建筑面积计算,参照以下标准给予搬迁

费

(一)住宅、办公类房屋搬迁费标准为如元/平方米,商业

类房屋搬迁费标准为 60元/平方米。

(二)被征收人不同意参照搬迁费标准的,可以委托具备法

定资质的评估机构对须搬迁的生活用品、办公用品、机器设备和

库存产品的搬迁费用进行评估。不能搬迁或者拆除后无法恢复使

用的,按评估确定的重置成新价给予补偿。

(三)征收住宅,征收人以期房产权调换或者征收人认可需

要二次搬迁的,给予两次搬迁费用,并一次付清。

第十九条【临时安置费补偿】

实行产权调换的住宅房屋,被征收人自行安排该过渡期的周

转房,过渡期内的临时安置费以被征收房屋的建筑面积计算,移

交房屋及交付产权注销相关资料后,参照同类房屋市场租金按期

支付临时安置费,市场租金由具有相应资质的房地产价格评估机

构依法评估确定。支付临时安置费的计算期限为被征收房屋移交

之曰至产权调换房屋交付使用之曰,另外再加3个月装修期临时

安置费。

因征收人的责任,延长过渡期限的,应当自逾期之月起增发

临时安置费,逾期 1至 3个月时按原临时安置费标准增发50%,

逾期 4 至 8个月时按原临时安置费标准增发70%,逾期 9个月以

上时按原临时安置费标准增发 100%。

实行货币补偿的,给予 3个月市场租金的临时安置费。

过渡期限按《深圳市房屋征收与补偿实施办法(试行》X市

政府令第 292 号)相关规定执行。

第五章附则

第二十条【其他情形】

本项目涉及的相关公示、评估及其结果异议灸理,征收纠纷

的处理等事项,以及本方案未明确的其他情形,按《深圳市房屋

征收与补偿实施办法(试行》X市政府令第292号)及相关规定

执行。

第二十一条【资金账户】

账户名:深圳市罗湖区土地整备中心

开户行:建行深圳凤凰支行

账号:442m602000052518084-0002

第二十二条【生效与废止】

本方案自发布之曰起施行,至本项目补偿完毕之曰自行失

效。

第二十三条【方案解释】

房屋征收部门负责本方案的解释,本方案未尽事宜及特殊个

案,由房屋征收部门按照相关规定报罗湖区人民政府外理。

吖打牛:深圳市罗湖区蓬塘街道景福花园片区棚户区改造房屋

征收范围图

附件

潲帏湖区莲墉野道景福 园片区棚户区改。
房厨正收范围

/、

征收范围线

'

酆

脚~猫

毳

^

^ ■▲

一■

■,旧
^

篦瑚直毪濂倥握 矬罅唑褊篁删直矬握

卫 11湛锄 咖卫'舡觎Ⅱ◆1鞫L铷」η:1髑.伽

卫 11旧锚鲫η.蛳皿J :1'11.鲫 1骞崔叫」簿:1铹.伽

^ 11镩擀:η.蛳]聃=觎.饰 1^.倒脚 n斟铷

丑 11觑锄.崮」Ⅱ:1铷.叽●【串臌郸」簿】1锹.跏

^:1觎蛳 锄 J腼瓣1↓螂ι钸燃钳脚:1觎.蛳

J'舡鹰锄 聊 jl,酆■.锄^脚]醢:1镩躅

^ n雠勘 伽脚 n陬.镩嶙煳.唧脚血懈蹰

^ n襁铷1踯1.咖脚 n'1,.饰 1钳脚.蜘斟Ⅲ馓硼

」, n铷鲫 唧脚:1钳,嚣'脚低鲫」凿 n懈脚

』帅 n蜘鲫 髀脚 脚伍曲 J翳二豳.鼾

川彐啉幔^铷脚:1鲫,蜘曲慷鼬脚:1镥.酆

卅 n觑擀 锄辩 n觑辘嶙鬣锄」脚:1禳帼

川"鼠蠲镌陬铷」踯 11镳蠲 1镧属鲫脚豇祗镩↑

击浊
ω舯坐标系为硼鼬坐标素.
②厨尺、^黼单位"亲.

^^』^■^

脚
,■■

征收范围界址点坐标

脚

,:'

廿1

κ蛳

锄

■

馓

馏

■

脚脚

.」'/Ⅲ
'卟脚

■

,

★ J:

1黼'1.1"

1^,擀

1^.锄

^擀

^蒯

■

揭

鬟,b＼三
""、'
霭11勰1,伽鲫窜霭
↑峥】 no

窿
八.ξ面

脚

^
1:

、^■

山

、-,"

{,

峙

.

氆

.

δ]卫国ξ
■

■
■μ
^肚

1
J

嘟

1

f
·
·
~.